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Sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamistyöryhmän 20. ko-
kous 
 
Aika  21.3.2023 klo 9.30 – 11.30  

 

Paikka  Teams 
 

Osallistujat Juho Martikainen, Katariina Paakkanen, Riitta Marttila, Niina Huotari, Jere 
Lumme, Sakari Haataja, Jaakko Haaparanta, Tero Pitkänen, Sami Tolsa, 
Mari Männistö, Marja Kiiski, Antti Sundberg, Inka Grönqvist, Niina Kallio-
Nordlund, Heini Färkkilä, Riitta Haapasaari, Marjo Salminen, Maiju 
Kolehmainen 
 

1 Tietojärjestelmähankkeen tilanne 

Käytiin läpi tietojärjestelmähankkeen tilanne. Tarjouspyyntö on tarkoitus 

julkaista viikolla 15. 

2 Menettämisseuraamus  

Käytiin läpi puheenjohtajan jakaman taustapaperin pohjalta kysymystä 

menettämisseuraamusten täytäntöönpanon tehtävänjaosta sekä 

täytäntöönpanosääntelystä.  

 

Tehtävänjaon osalta esitettyjä muutoksia kannatettiin. 

 

Täytäntöönpanosääntelyn osalta käytiin keskustelua muun muassa siitä, 

kuinka tarkkaan täytäntöönpanosta tulisi säätää sakon täytäntöönpanosta 

annetussa laissa. Kannatettiin sitä, että sääntely olisi kaikille viranomaisille 

yhtenäistä, ja että tarvittavat menettelysäännöt otettaisiin suoraan sakon 

täytäntöönpanosta annettuun lakiin. Täytäntöönpanosta vastaavia 
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viranomaisia pyydettiin tarkastelemaan ehdotettua sääntelyä ja muun 

muassa ulosottokaaren säännöksiä ja arvioimaan, puuttuko ehdotetusta 

sakkoTPL sääntelystä vielä säännöksiä, joita tarvittaisiin täytäntöönpanoa 

ajatellen. Keskusteluissa esimerkeiksi näistä esiin nousivat mahdollisuus 

ulkoistaa myynti esimerkiksi välittäjälle, tullilain menettelysäännökset 

esimerkiksi tullien ja muiden maksujen huolehtimisesta sekä häädöt ja 

ostajan oikeusturvasta huolehtiminen. Rekisteri-ilmoituksia koskeva 

sääntely päätettiin yhdenmukaistaa pakkokeinolain sääntelyn kanssa. 

Tuomioistuimista kuitenkin varmistetaan vielä, tekevätkö ne jo nyt 

rekistereihin ilmoituksia menetetyksi tuomitusta omaisuudesta. 

 

3 Rikosvahinkokorvausten takautuminen ja takaisinperintä 

Käytiin keskustelu rikosvahinkokorvauksien takautumisen ja 

takaisinperinnän lähtökohdista, joiden pohjalta arvioidaan 

menettelysäännösten täsmentämistarpeita. Käytiin läpi nykytilaa ja 

todettiin se pääsääntöisesti toimivaksi viranomaisten tehtävänjaon osalta. 

 

Keskusteltiin myös tuomioon perustumattomien saatavien perinnästä. 

Todettiin, että tapaukset voivat olla hyvin erityyppisiä, eikä pidetty hyvänä 

luopua täysin perinnästä näissä tilanteissa. Kuitenkin jonkinlaista 

harkintavaltaa esimerkiksi kohtuullisuuden osalta voitaisiin mahdollisesti 

jättää ORK:lle. Myös kuulemisen lisääminen näissä tapauksissa voisi 

mahdollisesti olla kannatettavaa. 

 

Keskusteltiin siitä, tulisiko perinnän käynnistämisestä tehdä erikseen 

päätös erityisesti silloin, jos takautumissaatava ei perustu tuomioon. 

Keskusteltiin siitä, voisiko Oikeusrekisterikeskus tehdä hallintopäätöksen 

vahingonkorvauksesta näissä tilanteissa. Voi kuitenkin olla ongelmallista, 

jos siviilioikeudellinen vahingonkorvausasia ohjautuu hallintoprosessiin. 

Mahdollisesti voitaisiin harkita sitä, että Oikeusrekisterikeskus tekisi 

päätöksen, josta muutoksenhaku ohjautuisi käräjäoikeuteen. Sovittiin, että 

selvitetään vaihtoehtoja tarkemmin prosessioikeuden asiantuntijoiden 

kanssa. 
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4 Muut asiat 

Ei muita asioita. 

 

 

   

 

Kokouksen sihteeri  Katariina Paakkanen  
 


